
C O M U N E D I A L I T E R M E
PROVINCIA DI MESSINA

AREA T E C N I C A
Reg. Gen.
Prot. N° fóò 714

DETERMINAZIONE N° 274/T DEL 11/12/2014

OGGETTO: Spostamento impianto di distribuzione del gas presso la scuola media in
c.da Mena - CIG ZEB1236F66.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che la scuola media di c.da Mena è dotata di un impianto di distribuzione del
gas che alimenta la centrale termica, realizzato e gestito dalla ditta concessionaria
SO.GE.GAS s.r.l. (oggi Liquigas S.p.A.) giusta convenzione rep. n° 444 del 6/2/2001;

Che a causa della costruzione della palestra nell'area di pertinenza della scuola media
si rende necessario lo spostamento di detto impianto interferente con detta opera;

Considerato che lo spostamento di che trattasi e l'espletamento delle relative pratiche
tecnico amministrative possono essere eseguiti in economia a cura della ditta
concessionaria, quale gestore dell'impianto, ai sensi dell'ari 125, comma 8, 2° periodo,
del D. L.vo n° 163/2006 e s.m.i., in conformità al Regolamento per l'esecuzione dei
lavori e l'acquisizione di beni e di servizi in economia approvato con delibera del
Consiglio Comunale n° 10 del 24/3/2014, ricorrendone i presupposti;

Visto il preventivo fatto pervenire dalla suddetta società Liquigas S.p.A. del 2/12/2014
con il quale vengono quantificati i costi relativi al suddetto spostamento comprensivi
delle spese per nulla osta e autorizzazioni per un importo pari ad € 3.507,00 oltre IVA;

Considerato che alla spesa occorrente che ammonta ad € 4.278,54 IVA compresa si
farà fronte mediante apposito impegno a carico del bilancio comunale;

Visto il suddetto Regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10
del 24/3/2013;

Visto il D.L.vo n° 163/2006 e s.m.i.;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/03/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Procedere allo spostamento dell'impianto di distribuzione del gas presso la scuola
media in c.da Mena, compreso l'espletamento delle relative pratiche tecnico
amministrative, in economia a cura della ditta concessionaria Liquigas S.p.A. da
Brescia, quale gestore dell'impianto, ai sensi dell'ari 125, comma 8, 2° periodo, del
D. L.vo n° 163/2006 e s.m.i., in conformità al Regolamento per l'esecuzione dei
lavori e l'acquisizione di beni e di servizi in economia approvato con delibera del
Consiglio Comunale n° 10 del 24/3/2014, ricorrendone i presupposti, per l'importo
pari ad € 3.507,00 oltre IVA secondo il preventivo di spesa datato 2/12/2014 di cui in
narrativa, vistato da questo Ufficio-CIG ZEB1236F66.

2) Impegnare la somma complessiva occorrente pari ad € 4.278,54 IVA compresa,
imputando la spesa all'intervento di cui all'attestazione finanziaria allegata.

El 98021 - via F. Crispi 289 • t 0942/710119-20-21 • V 0942/710131- E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • C.F.. 00394310833



3) Attribuire al presente atto valore negoziale da registrare solo in caso d'uso.

^tLE DELL'AREA TECNICA
*eo/T7. Aldo Barbera)
-\^ •*•- s ^ \ ,

VISTO per la regolarità conlabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, inlrodotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98. ^M t&(yi\H Terme, <

! i-^ '. IL RESPONSABILE DELpAREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag.\ Caretta)

La presente determinazione è slata pubblicala all'Albo Pretorio online dal

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

El 98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.alitenne.me.it • c/c p. 13797980 • C.F. 00394310833


